
18 Tirsdag den 1. oktober 2002 (R 1) 

Forslaget udmønter den mediepolitiske aftale 
fra juni 2002 vedrørende omdannelsen af TV 2 
til et statsligt aktieselskab. Lovforslaget forud- 
sætter gennemførelsen af et udredningsarbejde 
vedrørende bl.a. det økonomiske grundlag for 
omdannelsen. 

MILJØMINISTEREN 

Ændring af råstofloven (Okt I) 

Forslaget indebærer bl.a. på baggrund af to 
domme fra Højesteret, at der tilvejebringes 
hjemmel til, at anmeldte rettigheder til råstof- 
indvinding, som ellers bortfalder den 1. juli 
2003, kan »forlænges« frem til 1. juli 2028. Lov- 
forslaget indeholder endvidere forslag om at 

' udvide ministerens bemyndigelse til at give dis- 
pensation til anden råstofindvinding end sand, 
grus og ral i internationale naturbeskyttelsesom- 
råder og på vanddybder mindre end 6 meter. 

Ændring af lov om udnyttelse af vandkraften i 
Gudenå (Okt I) 

Lovforslaget giver hjemmel til at forlænge Tan- 
geværkets koncession til udnyttelse af vandkraf- 
ten i Gudenåen med 5 år. På grundlag af rappor- 
ten »Gudenåens passage ved Tangeværket -  
Sammenfatning af skitseprojekt« vurderes der at 
være behov for yderligere tid med henblik på en 
nærmere lokal afklaring af løsningsmuligheder 
m.v. i forhold til en eventuel etablering af fauna- 
passage. 

Ændring af lov om planlægning (Byomdannel- 
sesområder, rækkefølgeplanlægning samt infra- 
strukturomkostninger) (Nov I) 

Formålet med forslaget er at fremme kommu- 
nernes og erhvervslivets muligheder for at ind- 
passe moderne ikke miljøbelastende virksomhe- 
der sammen med boliger og andre byfunktioner 
i ældre erhvervs- og havneområder og hermed 
bidrage til udviklingen af levende og mangfol- 
dige byer. Forslaget indebærer bl.a., at der som 
led i kommuneplanlægningen kan udpeges sær- 
lige byomdannelsesområder, og at der gives 
mulighed for at fastsætte rækkefølge for omdan- 
nelsen af større områder. 

Ændring af miljøbeskyttelsesloven (Nov I) 

Forslaget indebærer en ændring af lovens § 72, 
således at der tilvejebringes klar hjemmel til at 
meddele påbud til privatpersoner for forhold, 
der alene vedrører deres beboelse. Herudover 
indeholder forslaget en række justeringer og 
præciseringer af reglerne på underretnings- og 
klageområdet. 

Ændring af lov om kemiske stoffer og produkter 
(Gennemførelse af EU-regler om restindholdet i 
pesticider i fødevarer (Dec I) 

Forslaget vedrører gennemførelsen af en række 
nye EU-direktiver med maksimalgrænseværdier 
for restindholdet af pesticider i fødevarer. For- 
slaget indebærer bl.a. en udvidelse af den eksi- 
sterende hjemmel til, at myndighederne kan re- 
vurdere allerede godkendte bekæmpelsesmid- 
ler. 

Ændring af vandløbsloven og Tøndermarskbe- 
skyttelsesloven (Dec I) 

Der er tale om to lovforslag. 
Forslagene følger op på redegørelsen »Be- 

skyttelse og benyttelse af de ydre koge i Tønder- 
marsken« fra 1999. Forslagene indebærer bl.a. en 
modernisering af lovgivningen, således at regu- 
leringen af vandløbene i Tøndermarsken kom- 
mer til at følge reguleringen i resten af landet. 
Forslagene indebærer også en decentralisering 
af en række opgaver til amtsrådet. 

Ændring af lov om kemiske stoffer og produkter 
(Tilvejebringelse af grundlag for ratifikation af 
Stockholm-konventionen) (Feb I) 

Forslaget skal sikre det nødvendige grundlag 
for, at Danmark kan ratificere Stockholm-kon- 
ventionen om POP-stoffer (persistente organiske 
forurenere). Stockholm-konventionen forbyder 
10 specifikke POP-stoffer og indeholder des- 
uden en procedure, hvorefter flere stoffer med 
POP-egenskaber løbende skal forbydes. Med 
lovændringen indføres en hjemmel til, at mini- 
steren kan forbyde produktion af kemiske stof- 
fer og produkter. 


